

## Notat

Til kulturordførerne

13. januar 2020

### **Orientering om afskedigelsesrunde på Den Danske Scenekunstscole**

Den Danske Scenekunstscole varslede onsdag den 8. januar 2020 til medarbejderne, at der vil blive foretaget en afskedigelsesrunde på institutionen.

Afskedigelserne vil berøre 9-12 medarbejdere svarende til ca. 10 procent af medarbejderne. Der endnu ikke sat navn på afskedigelserne. Den Danske Scenekunstscole vil så vidt muligt forsøge af undgå lærerafskedigelser, men dette kan ikke undgås.

Den Danske Scenekunstscole har haft stort budgetunderskud i 2018. Kulturministeriet har i 2018 og 2019 hjulpet skolen ved at give en ekstrabevilling, hvoraf en del er ydet som lån.

Med henblik på at skabe fremadrettet strukturel balance i Scenekunstscolens økonomi er det imidlertid nødvendigt at gennemføre en økonomisk genopretningsplan for 5,4 mio. kr., hvilket bl.a. vil indebære afskedigelser.

Forklaringen på Scenekunstscolens dårlige økonomi er bl.a., at skolen som følge af overgang til bachelor/kandidatuddannelser har skullet indføre en ny stillingsstruktur for underviserne (lektor, professor mv.), hvilket har medført større lønudgifter, end der kunne forudses, da loven om bachelor/kandidat blev vedtaget. Den Danske Scenekunstscole påbegyndte indførelsen af bachelor/kandidatstruktur i 2015. Bacheloruddannelserne opnåede positiv akkreditering i 2017, og de første bachelorer dimitterede i sommeren 2019. Kandidatuddannelsen i scenekunst blev akkrediteret i november 2018 med studiestart for de første kandidatstuderende i august 2019.

Den Danske Scenekunstscole har herudover haft vanskeligt ved at tilpasse sin økonomi bl.a. på grund af forpligtelser til at drive undervisning på en række bestemte geografiske lokaliteter (København, Aarhus, Odense, Fredericia og Odsherred).

Hertil kommer, at skolen ikke i fornødent omfang har tilpasset udgifterne til de reducerede bevillinger, som fulgte af omprioriteringsbidraget i perioden 2016-2019.

Endelig er et samarbejde med Professionshøjskolen Absalon om diplomuddannelser blevet opsagt af professionshøjskolen, hvilket også har påvirket Scenekunstscolens økonomi negativt.